
 
 Datum  2023-05-11 Dnr  RS 2023/1255 

    
Sida 1 av 1   
 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post rg@regiongavleborg.se Bankgiro 5031-9771 
801 88 Gävle Rektorsgatan 1 026-15 40 00 026-15 57 00 Internet www.regiongavleborg.se Org. nr. 232100-0198 

 

Svar på interpellation - Stödet för syskon till barn med 
cancer 
Marie-Louise Dangardt (S) frågar: 
 
• Delar ordf HSN Socialdemokraternas bedömning att stödet för syskon till barn 

med cancerdiagnos behöver utvecklas i Region Gävleborg?  

• Delar ordf HSN Socialdemokraternas bedömning att särskilda syskonstödjare 
bör kunna bidra till att förstärka stödet för syskon till barn med cancerdiagnos 
i Region Gävleborg, i så fall på vilka grunder. 

 
Hälso- och sjukvårdsnämndens vice ordförande, Ann-Charlotte Granath (M) 
svarar: 
 
Cancer är en sjukdom som inte bara drabbar individen utan i högsta grad även 
dess anhöriga. När barn drabbas är det extra svårt för alla inblandade. 
Det finns ett behov av att utveckla arbetet med syskonstöd och anhörigstöd för 
flera av våra kroniskt sjuka/svårt sjuka patienter inom barnsjukvården, inte enbart 
cancerpatienter. Innan pandemin fanns det insatser där lekterapi användes som 
syskonstöd till neonatalpatienter och enstaka syskon till patienter med lång vårdtid 
på slutenvårdsavdelningen. Insatserna fick av förklarliga skäl pausas under 
pandemin. Idag kan syskonen till våra cancerpatienter få visst stöd av 
syskonstödjaren vid Uppsala barncancercentrum.  
 
Det finns både vilja och engagemang att stärka stödet för anhöriga till våra 
kroniskt/svårt sjuka barn, både i verksamheten och inom politiken. Idag finns det 
flertalet stödgrupper via ideella föreningar som vänder sig till anhöriga till sjuka 
barn. Vi har exempelvis cancerkompisar.se, Barncancerfonden och Riksförbundet 
för ME-patienter för att nämna några. Det är viktigt att vetskap om dessa 
stödgrupper finns i våra verksamheter för att kunna slussa patienten och dess 
anhöriga vidare till dessa forum och kunna använda de resurser som idag finns 
tillgängliga på bästa sätt. Den kompetens och erfarenhet som finns hos dessa 
föreningar är otroligt värdefulla. Vi delar alla åsikten att det är av yttersta vikt att 
anhöriga till svårt sjuka barn, oavsett om det är syskon, föräldrar eller andra 
anhöriga, får ett bra stöd under en mycket svår tid.  
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